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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTI
KOMISIONI I EKSPERTIZES PER DOKUMENTACIONIN

\r\OI{ prot. Tirang, mé Q¢ O1.2025

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes me réndési historike kombétare (RHK) té dokumentave
& Agjencisé Kombétare t& Financimit t¢ Arsimit t& Larté (AKFAL), bazuar né Ligjin Nr.9154,
daté 06.11.2003 "Pér arkivat" si dhe né "Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike t&
Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé" si dhe Urdhérin Nr.2, daté 14.01.2025 “Pér
ngritjen e komisionit té ekspertizés™, té titullarit t¢ AKFAL.

MIRATOHET

DREJTORI I PERGJITHSHEM

e ET

Drejtoria/sektori ose | Numrii | Emértesa e dosjes
dega e veprimtarisé. | dosjes

DREJTORI 1 1 (Dokumente pér organizimin,

PERGJITHSHEM funksionimin dhe
veprimtariné e AKFAL)

Dokumente pér strukturén
organizative t&¢ AKFAL,
vendime, udhézime,
rregullore, urdhéra, projekt-
akte nénligjore, studime, té
dhéna statistikore, raporte,
programe, plane-pune,
strategji, marréveshje,
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delegime, proces-verbale, t&
dhéna statistikore, proces-
verbale, et).

(Dokumente té shqyrtuara
dhe t¢é miratuara né
mbledhjen e Bordit té
Drejtues té AKFAL dhe
Drejtorit té pérgjithshém té
AKFAL)

Vendime, udhézime,
rregullore, amendime, raporte
pér problematika
ndérsektoriale dhe sugjerime,
vlerésime, programe, proces-
verbale, etj.

'RHK

(Dokumente pér organizimin
e simpoziumeve,
konferencave, konsultave,
seminareve, nénshkrimeve té
marréveshjeve dy ose
shumépaléshe apo kontrata
té lidhura me donatoré té
ndryshém brenda apo jashté
vendit, pjesémarrje né ato
ndérkombétare dhe botimeve
té ndryshme)

Vendime, raporte, fjalime,
propozime, informacione,
relacione, regjistrime, botime,
marréveshje, projekte,
kontrata gararancie dhe
llogaridhénie, etj.

RHK

(Dokumente pér pérgatitjen e
publikimeve, buletineve dhe
vjetaréve statistikore)

Origjinalet e publikimeve,
buletineve dhe té vjetaréve
statistikore

11

DREJTORIA E
ANALIZES DHE
MONITORIMIT

(Dokumente né veprimtariné
e Drejtorisé Analizés dhe
Monitorimit)
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( Monitorimi i veprimtarisé se

IAL-ve publike dhe analizimi
statistikor 1 tyre né funksion
t& planifikimit & shpérndarjes
s¢ fondeve sipas kategorizimit
t€ tyre, géndrueshmérisé
financiare, projekte
kombétare né¢ fushén e
financimit t& arsimit t&
larté/ndérinstituconale,
vlerésimit t& riskut,

programeve té reja té

4 studimit, dokumentit t&

| prioriteteve, té financuara nga
fondet buxhetore, vendime,
urdhéra, udhézime, rregullore,
evidenca, protokolle
dokumente té vlerésimit t&
riskut sipas procedurave té
auditimit publik, projekt-akte,
marréveshje, relacione/raporte
financiare dhe administrativo-
juridike, raporte, programe
pune, proces-verbale,
informacione, kontrata,
raporte statistikore zyrtare,
botime, buletine té ndryshme,
referata, aplikime,
marréveshje, strategjji
studime sasiore /cilesore, etj.

DREJTORIA E

GRANTEVE

(Dokumente né veprimtariné
e Drejtorisé sé Granteve)

Pérgatitja e projektit pér
kriteret e formulés sé
shpérndarjes dhe shpérndarja
e fondeve publike pér
mbéshtetjen e IAL-ve sipas
llojit t&é granteve,garantimin e
skemés sé kredive studentore,
vlerésimi i kushteve té IAL-
ve pér kredimarrje, zbatimin e
procedurave pér miratimin
paraprakisht té hapjes sé
programeve té reja té studimit
t€ financuara nga buxheti i
shtetit- vendime, urdhéra,
udhézime, rregullore,
protokolle evidenca,
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dokumente t& vierésimit t&
riskut, relacione’raporte

' financiare dhe administrativo-

' juridike, dokumentacion i
ekspertéve, programe pune,
proces-verbale. informacione,
kontrata. studime
sasiore/cilésore, aplikime,
marréveshje, strategji referata,

| botime, buletine te ndryshme,
intervista, informacione, etj.

IV SEKTORI 1 1 (Dokumente pér hartimin RHK
SHERBIMEVE dhe zbatimin ¢ buxhetit)
MBESHTETESE

Ligje. vendime, raporte,
siatuacione, informacione,
evidenca pérmbledhése,
buxheti i konsoliduar, etj.

| 2 - (Dokumente per problemet e | RHK
- kontabilitetit (bilanci vjetor)).

| Metodologjia e kontabilitetit,

' vendime, udhézime, urdhéra,

| pasqyra, bilanci vjetor,

| studime, evidenca
pérmbledhése, proces-verbale,
etj.

3 (Dokumente pér thesarin) RHK

|
|

l Urdhéra. vendime. udhézime,
situacioni i shpenzimeve,
raporte, relacione,
informacione pérmbedhése,
etj.

4 (Dokumente pér celje RHK
llogarie rrjedhése né banké)

Vendime, udhézime, libri i
A llogarive rrjedhése, etj.

(Dokumente pér organizimin
e tenderave)

|
|| Urdhéra, vendime, udhézime,
( kushte, marréveshje, kontrata,
shpallje, prokurim me fonde
buxhetore, proces-verbale,
akte kolaudimi dhe marrje né
dorézim. etj.
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delegacioneve té huaja)

Vendime, udhézime, evidenca
pérmbledhése, et).

| (Dok l:me;ieim{fraj?ir‘riin}_ ]

(Dokumente pér kredité dhe
investimet ¢ huaja nga
projekte/programe té
ndryshme)

' Marréveshje, protokolle,

urdhéra, vendime, raporte,

relacione, studime, plane,
roces-verbale, etj.

RHK

(Dokumente pér regjistrimin
e pronés sé paluajtshme
pasuri shtetérore né
administrim té AKFAL)

Vendime, udhézime,
relacione, evidenca
pérmbledhése, etj.

RHK

(Dokumente pér gjéndjen
dhe transferimin e mjeteve
kryesore pér inventarin fizik
té mjeteve kryesore)

Urdhéra, vendime, udhézime,
raporte, relacione, statistika
pérmbledhése, procesverbale,
etj.

10

(Dokumente pér
rikonstruksionet e mjeteve
kryesore pér nxitjen jashté
pérdorimit té mjeteve
kryesore)

Studime, vendime, plane,
udhézime, raporte, evidenca e
relacione pérmbledhése, etj.

11

(Dokumente pér inventarin
[fizik té mjeteve kryesore)

Vendime, udhézime, evidenca
statistikore, raporte, etj.

12

(Dokumente pér nxjerrjen
Jashté pérdorimit té mjeteve
kryesore)
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Urdhéra, vendime, udhézime,
raporte, relacione, statistike
pérmbledhése, proces-verbale,
etj.

(Dokumente pér kontroll-
revizionimin financiar)

Akt-kontrolle (pér probleme
té réndésishme),
pérgjithésime, raporte e
relacione pérmbledhése, etj.

RHK

14

(Dokumente pér
kategorizimin dhe fondin e
pagave sipas strukturés
organizative)

Vendime, udhézime, raporte,
organika, pasqyra, borderoté e
pagave (kur mungon libri i
pagave), propozime té
miratuara.

RHK

15

(Dokumente pér paaftésiné e
pérkohshme né puné,
shpérblim lindjeje e
shpenzime varrimi)

Urdhéra, vendime, udhézime,
raporte, evidencé
pérmbledhése, etj.

RHK

16

(Dosjet pér personelin)

Vendime, udhézime, kontrata,
urdhéra, plane, studime,
dokumente kualifikuese,
vendime gjyqésore,
dokumente pér emérime,
gradime, dekorime,
transferime, masa disiplinore,
evidenca pérmbledhése, etj.

RHK

17

(Dokumente pér emérime,
gradime, dekorime,
transferime, masa
disiplinore, etj.)

Vendime, urdhéra, kontrata,
evidenva pérmbledhse,
progeduré e ploté, plane

RHK

vjetore e shumé vjegare, etj.
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18

(Dokumente pér veriﬂkfl;m'in P
Sigurés dhe pasurive té
Sunksionaréve (qé jané objekt
deklarimi).

Raporte, evidence, deklarata,
formularé, etj.

RHK

19

(Dokumente pér sekretari-
arkivin)

Vendime, urdhéra, udhézime,
raporte, evidenvé
pérmbledhése, librat e
protokollit, pasqyra emértuese
e celjes sé dosjeve, lista
konkrete me afatet e ruajtjes
s¢ dokumenteve, lista e
vegimit, proces-verbale, etj.

RHK

20

(Dokumente pér sigurimin
teknik dhe mbrojtjen né

puné)

Vendime, udhézime, raporte,
relacione e informacione
pérmbledhése, etj.

RHK

21

(Dokumente pér
mekanizimin e lehtésimin e
kushteve té punés)

Studime, plane, raporte,
relacione e evidenca

RHK

pérmbledhése, etj.

Xhevair Hoxha (Anétar)

KOMISIONI I EKPERTIZES

Edlira Pérfundi ( Kryetar)

An¢ka (Anétar)

Anila Bozaxhiu (Anétar)
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